nunquam comedì omne commune, aut immun-dam<sup>27</sup>, neque ingressa est in os meum ultra caro profana. Oseas autem auditio se cum muliercula iuhonesta et fornicaria, et vitam vivente execrabilis debere copulari, rem non deprecatur; cunctationem nullam admittit; non sibi istud remitti suppliciter orat; sed, ut quispiam petulantissimus, tantum non promptissime, sine mora, propemodum in rem involat, voluptate, credo, mulierculæ fruendæ superatus. Deinde orationem cum absurdo si-niens, pauca quædam, et frigida adjungit. Simulat enim se prophetæ patrocinari, et ait, plurimum se ipsum excusaturum fuisse, si Deum commisionem corpoream mandasse putavisset.

Sed qnoniam erat spirituale quiddam quod age-batur, ex multa erga Deum charitate propemodum ultro ad id quod jussum erat præstandum, propheta-m descendisse. Præterea, inquit, continentiae Deus haud voluissest quidquam committi tale, ut vir tan-tus adeo turpibus detestandisque complexibus, fe-minæ hujus, inquam, obscenæ et fornicariæ com-taminaretur. Historiam autem enervans, et eam in sensus spirituales quodammodo transformans, Go-mer affirmabat esse typum animæ, quæ sibi vitam iuhonestam ac turpem delegit; prophetam sustinere imaginem ejus qui de cœlo est, hoc est, Verbi ex Patre: qui quidem animabus nostris modo sub in-telligentiam tantummodo cadente copulatus, vitæ probæ ac sanctæ semiua injicit. Et hæ quidem in illa oratione, qua persuadere voluit, probationes ab eo exigitæ sunt. Cepit autem me admiratio non vulgaris: primum, quod vera sentire contemnens, ausus est dicere, litteram occidere; deinde, quod introduxit Moysen, et quos modo nominavimus, qui cœlestibus oraculis reclamarint; quod autem di-vinis mandatis se opponere ausi extra culpam non fuerunt, male tacuit. Sacrorum namque doctorem Moysen subtrefsigientem, et ad obeundam missio-nem tergiversantem, ei lingua tarditatem obtenden-tum, ut insirnum in side reprehendit Deus, in hæc verba: **13** « Quis dedit os homini? et quis fabrica-vit mutum et surdum, videntem et cæcum? nonne ego Dominus Deus? Perge igitur, et ego aperiām os tuum<sup>28</sup>. » Eo adhuc recusante, et moras nectente, « Iratus est, » inquit, « Dominus in Moysen, et dixit: Non ecce Aaron frater tuus? Scio quod lo-quens loquetur ipse tibi<sup>29</sup>. » Rarsum, cum Jere-mias inconsideratus dixisset se juniores esse et nescire loqui, nihilominus ei Deus ita occurrit: « Noli dicere, quia Junior ego sum, quoniam ad omnes, ad quos ego mittam te ibis, et universa quæ mandavero tibi loqueris<sup>30</sup>. » Non enim omni periculo vacabat, dicere, aut saltē cogitare, sum-nuum consilium a recta ratione aberrasse, dum ju-venem ad vaticinandi officium vocat. Similiter Pe-trius accepit quidem vocem, linteo de cœlo submis-